

מסורת הש"ס

(א) ג'ל בבלה (ב) לפני הניבאט... (ג) ויבא ויבא... (ד) ויבא ויבא... (ה) ויבא ויבא...

הגרות הב"ח

(ב) ויבא ויבא... (ג) ויבא ויבא... (ד) ויבא ויבא... (ה) ויבא ויבא...

מכרי פסוקי גינהו ליקרי. וזמאלי עבד לכו כדר' יוסי כמו שמכרי... מוסק קר יא קורא כאלס כדמסא... כשקרא. שהי בשביל בנאח ניכוריס קא קרי ושמא לאו נקרקע... אכל כשקורא בתורה לא מימיז כשקרא: דלמא אתי לאפקועיכו... מן הקרקע: ושאינו רואה פני חמס. היינו כלל האילן... אלא אמר רב נחמן ב' קוקין וכן אמר רבי יוחנן... אלא אמר רב נחמן ב' קוקין וכן אמר רבי יוחנן... אלא אמר רב נחמן ב' קוקין וכן אמר רבי יוחנן...

המוכר את הספינה פרק חמישי בבא בתרא

פב.

עין משפט
נר מצוה

נח א מ"י פכ"ד מכל... מרהו כ"ז זמנא שני... פכ טושימ חית פ"י רבו... נב ב מ"י שט טושימ שס... נג ב מ"י שט טושימ שס... נד ד מ"י שט טושימ שס... נה ד מ"י שט טושימ שס...

רבינו גרשום

ולקחת והבאת וצריך שיאז... לקיחה והבאה בחד וזא... ליבא דהא ודבאי אחרי... ומכרי וזמאני אנו קורא... מביאי פסקי גינהו. אוחז... וידוי ליקרי ומה בכך: אמר... ליה משום דמיוז כשקרא... דמספיקא חייב מצי למיקרי... מן האדומה אשר נתת'... ה' ורב משושי' בריה דרב... חייא אמר. משום הכי לא... מצי למקרי רבי קרי בני... האי גונאזא אחי לאפקועיכו... מתוומה ומעשר דביכוריס... לאו בני תרומה ומעשר... גינהו: כל שרואה פני... החמס. כל שעולה ונבל... מן הקלח של פני מאוחז... שרואה פני חמס היינו... גינהו והו' של בעל האילן... וכל שעולה מאוחז שאינו... רואה פני חמס. כמסופה מן... התקופת יורני מן הששיס... והורי הן בקרקע: והעולה... מן הגזע אמאי שלו וליחוש... דלמא ספקא ארעא שירטון... גבי ל"א בע"ז א' מן הגזע... וקלחו כלומר שהגדילו... ומיחוזו בני כרי אילנא אמר... הליקת אלו ג' אילנות ובינת... לי ואת לי ארעא: קרקע... כלומר כשיגדילו מן הגזע... יבול בעל הבית לנטול לבעל... האילן לקצוץ כרי שלא... יחייק בקרקע: דקל אין... לו גזע. שאם סבר דקל... להחזירו ויבא אין לו ללוקח... בגזעו של דקל כלום. דיכין דלחפור ולשרש... קיימי כדאמר לעיל בדיקלים... ובאדום חמס ומשרש... אסוחי מסח דעתי הליקת... דקמבר דבעל הקרקע... שיתפור ויקח השרשים יתק... נמי הגזע. אוחז שרשים... הוראין פני חמס: והא... קונה שני אילנות בתוך... של חבירו דלחפור ולשרש... קיימי כדקמי' מתני' הוי... זא קנה קרקע וכו'... ואפי' הכי העולה מן הגזע... שלו: אלא אמר רב פפא... הכי תריץ לו אין לו... גזע לבעל דקל לפי שאינו... מוציא גזע ואינו יכול לכוף... לבעל הקרקע לומר לו אל... תעקרוהו שמא יעלה כלום... מן הגזע לפי שאין גזעו... מחליף: ולרב זבד. דאמר... משיב ראבוזי מסח דעתי'. קמי' מתני' דקמי' העולה... מן הגזע שלו. אלא דרי... דבעל האילן של לוקח: ומשני מתני'. מתוקמא בגזן... רובין ליה קרקע של מקום...

ברך עביא ואינו קורא. תימה הא נראה לקריאה ונדרשו והוה לן... לזימיר יקבני כדא"ר זירא כפרין כתרל דמכוס (דף יא: וס) הפריש... ניכוריס לפני החג ועבר עליהם החג ירקבו משום דקודם החג הוו... מזו לקריאה ואחר החג מו לא חזו וחשיב להו מעטעט או החס אין... ראויס לזילה דזילה מעכנת כהן... ומיכן רבינו חייס דהכא איירי כגון... שהיה נדעמו מתחלה כשגזרן לשגרון... ציד אחר דלו איכל לשגרון ציד אחר... כאליו לא נראה לקריאה מעולם... כדמוכח ניכוריס דניכוריס (פ"ה) נשס... דגמס חסר ר' יוחנן וירש לקישי' נשס... רכי אשועיא אומריס כשלקטן שלחן... ציד אחר לאו איכל לו לקטן להביאן לו... לא ישלחמו ציד אחר דכל בניכוריס... שנראו להיתר קריאה אין נתימן אלא... נקריאה וקאמר צטר הכי מתניתו... פליגא הפריש ניכוריו ומכר עשרו... מביא ואינו קורא קיימנה שנתן... דעמו למכור משעה ראשונה והא... דתנינא יבש אילן או נקץ מביא... ואינו קורא כשיבש משעה ראשונה... ולפי זה הפריש ניכוריס לפני החג... על מנת להביאן לאחר החג לא ירקבו... אלא אחר החג מביא ואינו קורא... ומה שפירש הקונטרס דצירה היא... הלוקחה אין נראה לרבינו מס דלקיחה... לא משמע צירה אלא לקיחה מתוך... הבית ועוד דלא קמי או מת שליח... אלא ומת משמע דמת הויא לקיחה... והנאה בתרמי ועוד דהכי הוה ליה... למימני כצרך ושגרון ציד שליח או כצרך... שליח והליכן הוא אלא נראה לר"מ דלקיחה שהיא מתוך הבית... הוא לקיחה וצרךן אורחא דמילתא נקט שהוא רגיל ללקט... מיהו (ס) שרואה עיניו) ולא שליח משום דניכוריס אין להם שעור: ע"ד... שתרואה לקיחה והבאה באחר. פ"ה דצרךן שליח והביאן לו... לירושלם קורין נעלים דשלומו של ארס כמותו ויכול לקרות הגה... החמס וגו' ואין נראה שיקראו נעלים כדמשמע ניכוריס: מותקין... דה רב פפא והא קונה שני אילנות דלחפור וישרש... קיימי ב' פ' הקונטרס דפרין משום דמתניתין לא... מפלגא ומיירי אפילו נדקל ותימה דאס כן מאי משני רב פפא לדידיה... נמי קמי ומה שמיך כקונטרס וכו' דוחק ועוד דמפרש דמוינן... ליה לחמש שנים שאס ימות מוך כך יעט אחר במקומו דאי קמי... וחס מתו אין לו קרקע היינו שלא יעט אחר במקומו דאי קמי... מחמיז קאמר דאין לו קרקע כשמתו פשיטא דהא אפי' נעודו... האילנות חיות קמי דלא קנה קרקע ונראה לרבינו חס (ב) דרב זבד... נקט דקל וכל דמי ליה כגון ארויס ושאר אילנות שכבר נקצו... פעס אחת דמו אי יבשי אין גזען מחליף והשתא פרין ליה רב פפא... שפיר דמסתמא מתני' איירי גרוב אילנות דקלים וארויס ושאר... אילנות שנקצו (א) מרובין משאר אילנות שלא נקצו ומשני דמתני'... איירי דובין ליה לחמש שנים ומסתמא לפי שהן נעשיות ואין דרכן... למות כה' שנים איירי ולא חסח דעמיה ומיחו אס מתו מוך ה'... שנים אס יעט אחרים בתקומו וכו' אילנות דקנה קרקע יעט אחרים... במקומו עוד מפרש ר"ח לפי שיטת ר"ח דלא גרס במילתיה דרב... זבד אין לו גזע לבעל הדקל אלא סבר רב זבד למימר אין לו גזע... כלומר אין לו דין גזע דנימא העולה משרשים לבעל הקרקע אלא... הכל לבעל הדקל ואפי' העולה מן השרשים כיון דלחפור וישרש... קיימי דכשיבש האילן יתק צעל האילן את השרשין ויחפור וישרש... את הכל אסוחי אסח דעמיה בעל הקרקע ולא דוקא נקט דקל דהוא... הדין שאר אילנות והייט טעומא דא"כ אמאי קאמר רב נחמן דקל... שנים הדרי למוכר דלא קיימי השתא לחפור ולשרש ואין להקשות לכל... שנים הכי אית ליה הגזע שהיא של לוקח כדאמר רב נחמן לקוח... המקבל עדה מחבירו לנשים מועטות אין לו קורות שקמה ואמר אבי... שנים שקמה אין לו שנה שקמה יש לו ורצא אמר אפי' שנה שקמה אין לו פ' ענפים שגדלו אחר שקבל עדה והלכה כרצא דשאיני הכא דאס... לא היה קוצץ היה לוקח פירות הגדלים ביוזא מן הגזע ולכן כשאומר לו לקוח משום דחייש דלא לימא תלם וצננה לי הרי הוא של לוקח חמס... הפירות ולר"י נראה דסלקא דעמיה דרב פפא דרב זבד ה"ק דוקא דקל אין לו גזע לבעל הדקל דאסוחי אסח דעמיה לפי כשמתמיבש כרששו... וקוצץ אוחז שוב אין מחליף גזעו דסבור הוא שלא יעלה כלום מן הגזע קודם שיתייבשו אלא שנים שאר אילנות שיכול לקצן כשיחייבו כרששו... ויחליפו גזע לא מסח דעמיה ומשום הכי פרין ליה רב פפא ממתניתין דקנה ב' אילנות יש לו גזע והא קיימי לחפור ולשרש אפי' שאר... אילנות כשמתמיבשין כרששו ואפי' גזען מחליף אין מועיל לו כלום דאין יכול לקצן כדי להחליף גזעו כדמוכח לקמן (דף פג.) דתניא בני שני... אילנות לפיכך יבש או נקץ אין לו קרקע משמע נקץ אפי' שלא יבש עדיין ורואו להחליף גזעו וא"כ מה לי דקל מה לי שאר אילנות כך זה עומד... לקצן ולחפור כשיבש כרששו כמו זה ולכסוף הוא שאלו אילנות שיש להן גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען... ויחליפו גזע לא מסח דעמיה והשתא רב זבד דנקט דקל לאו דוקא דהוא הדין שאר אילנות אלא משום דשאר אילנות לא פסיקא ליה... דפעמים יש להם גזע כשמוכרין לה' שנים לקצן כדי להחליף גזעו אלא דקל לא שייך למכרו לה' שנים כדי לקצן כדי להחליף גזעו דאין... גזעו מחליף ומיחו קשה לפי' זה דבקנה ג' אמאי קמי דאס מתו יש לו קרקע ויעט אחר במקומו כיון דמתני' איירי דובין לה' שנים... שהתנה

נחמן יקון. מתניתין דקמי הויא מן הגזע שלו לא שימחו כן... ויגדל אלא הרי הוא של על מנת לקצן ולשרוף: נקטינן. מרניתו... דקל אין לו גזע. לקמי מפרש: אין לו. הויא מן הגזע לבעל הדקל... דיכין דלחפור ולשרש קאי כשיבש האילן דהא לא קנה קרקע: אסוחי מסח דעמיה. בעל הדקל מן העמיד לאלת מן הגזע דסבור... הוא שמא יבש הדקל מהרה ולא יזילא גזע דלא דמי לשאר אילנות... שאס יבשו כרששו קוצץ למטה וחוזרין וגדילין שהרי גזען מחליף... דמתניא לעיל (דף פ): אכל דקל מאחר שייבש אין לו תקנה דמתניא לעיל... [סס] בדקלים וצבארויס חופר ומשרש הלכן מייאש מן הויא מן הגזע ולא... נחמין לקומו: והא קונסו עני אילנות. דמתני' ככל אילנות מיירי... ופילו דקלים ואפי' דלחפור ולשרש קיימי כשימותו דהא אין לו... קרקע אפי' הכי קמי דמתני' דיש לו גזע: אלא אמר רב פפא... לא מיחילי טעמא דלחפור דמתני' כחופר ומשרש אלא אין לו גזע... לבעל הדקל כדקאמרת ולא מטעמין: אלא לפי שאין דרך. דקל... להזילא מן הגזע כלום אלא מלמעלה כרששו גדלים כל ענפיו... והלכן עליון לו כחצל כדאמרן כדמוכח את הבית (לעיל דף סט): ומשום... הכי הסיח דעמו ואפי' אי מיכרי יוזא מן הגזע הרי הוא... של בעל הקרקע ומתני' באילנות הרגילין להזילא גזע מיירי ולא... נדקל הואיל ולא שכיח להזילא גזע דכל מילתא דלא מסיק לוקח... אדעמיה לא קמי: ולרב זבד. דסבירא ליה דמויזא גזע: קשיא... מסני. דכלל אילנות המתוארחין גזע מיירי: דובין ליה לחמש... שנים. שאף אס ימות יעט אחר במקומו והלכן כיון דמשעבדא... ליה ארעא לזמן קצוב לא מסח דעמיה מן הגזע אכל היכא דובין... סתמא דאפילו אס ימות לכוף יוס או יומיס לעקור ולשרש קאי... התם ודאי מסח דעמיה: פסחיסין. תחת עיקר האילנות... והנפוח: ובינין. קרקע מגולה שנין נופות אילן זה לנפוח אילן... זה: וחולא לכן. כביד האילנות (א) מקום שלכן נופותיהן ולחוך: כמלא

ומתני' לא קשיא דהא משני ליה בדובין ליה לה' שנים ובתר חמש שנים הדרי למוכר דלא קיימי השתא לחפור ולשרש ואין להקשות לכל... הפירושים דיכין דלוקח מסתלק מן האילנות לאחר ה' שנים הכי אית ליה הגזע שהיא של לוקח כדאמר רב נחמן לקוח... אפי' ענפים שבאין אין יכול לקוח כדאמרין בהמקבל וב"מ קט. וס) המקבל עדה מחבירו לנשים מועטות אין לו קורות שקמה ואמר אבי... שקמה אין לו שנה שקמה יש לו ורצא אמר אפי' שנה שקמה אין לו פ' ענפים שגדלו אחר שקבל עדה והלכה כרצא דשאיני הכא דאס... לא היה קוצץ היה לוקח פירות הגדלים ביוזא מן הגזע ולכן כשאומר לו לקוח משום דחייש דלא לימא תלם וצננה לי הרי הוא של לוקח חמס... הפירות ולר"י נראה דסלקא דעמיה דרב פפא דרב זבד ה"ק דוקא דקל אין לו גזע לבעל הדקל דאסוחי אסח דעמיה לפי כשמתמיבש כרששו... וקוצץ אוחז שוב אין מחליף גזעו דסבור הוא שלא יעלה כלום מן הגזע קודם שיתייבשו אלא שנים שאר אילנות שיכול לקצן כשיחייבו כרששו... ויחליפו גזע לא מסח דעמיה ומשום הכי פרין ליה רב פפא ממתניתין דקנה ב' אילנות יש לו גזע והא קיימי לחפור ולשרש אפי' שאר... אילנות כשמתמיבשין כרששו ואפי' גזען מחליף אין מועיל לו כלום דאין יכול לקצן כדי להחליף גזעו וא"כ מה לי דקל מה לי שאר אילנות כך זה עומד... לקצן ולחפור כשיבש כרששו כמו זה ולכסוף הוא שאלו אילנות שיש להן גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען ויבש גזען... ויחליפו גזע לא מסח דעמיה והשתא רב זבד דנקט דקל לאו דוקא דהוא הדין שאר אילנות אלא משום דשאר אילנות לא פסיקא ליה... דפעמים יש להם גזע כשמוכרין לה' שנים לקצן כדי להחליף גזעו אלא דקל לא שייך למכרו לה' שנים כדי לקצן כדי להחליף גזעו דאין... גזעו מחליף ומיחו קשה לפי' זה דבקנה ג' אמאי קמי דאס מתו יש לו קרקע ויעט אחר במקומו כיון דמתני' איירי דובין לה' שנים... שהתנה